

Prot. n.

TRAMITE PEC

CITTA' DI CARINI

Città Metropolitana di Palermo Presidenza del Consiglio Comunale

Al	Consigliere Comunale Sig
	Via n
Al	Sig. Sindaco Prof. Giuseppe Monteleone
Ai	Sigg.ri Assessori Comunali
41	Sig. Segretario Generale D.ssa Sonia Acquado
Ai	Sigg.ri Capi Ripartizione 1°-2°-3°-4°-5°-6°-7°-8°-9°-10°
Al	Sig. Responsabile del Servizio Autonomo Legale

Al Collegio dei Revisori dei Conti

Via e-mail

e, p. c. All'Assessorato Regionale delle Autonomie

autonomielocali.ufficioispettivo@regione.sicilia.it e della Funzione Pubblica Dipartimento

Autonomie Locali

Via Trinacria 34/36

90144

PALERMO e, p. c. All'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali

PALERMO

PALERMO

protocolloprefpa@pec.interno.it

Alla Prefettura U.T.G. di

Alla Stazione dei Carabinieri

CARINI

Tpa26314@pec.carabinieri.it

OGGETTO: Convocazione Consiglio Comunale Avviso di Adunanza pubblica.

A seguito propria determina n. 19 del 10/12/2021, la S.V. è invitata a partecipare alla riunione del Consiglio Comunale in seduta pubblica che avrà luogo presso la Sala Consiliare del Palazzo Comunale, il giorno 16/12/2021 alle ore 18,00 ai sensi dell'art. 20 della L.R. 26/8/92 n. 7 e s.m. i., nonché ai sensi degli artt. 16 e 17 del vigente Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari, per la trattazione del seguente ordine del giorno:

- 1) Nomina scrutatori e lettura ed approvazione verbali sedute precedenti;
- 2) Comunicazioni del Presidente;
- 3) Comunicazioni del Sindaco;

CARINI

- 4) Interrogazione Consiliare con carattere di urgenza formulata dal Consigliere Comunale Evola Vinceno, avente oggetto: "Discerbamento e pulizia pineta antistante new miramare e le terrazze di Giufà." prot. 36844 del 27/07/2021 Risposta scritta e orale.
- 5) Interrogazione Consiliare presentata dai Consigliere Comunali Sigg.ri Alamia Maria Laura, Covello Rosa, Sgroi Salvatore, Migliore Salvatore, Sgroi Antonino, Fiorello Lorenzo, Ferranti Fabio, Taormina Fabio, Armetta Claudio, avente oggetto: Stato di realizzazione e sull'iter amministrativo dei cantieri in corso su tutto il territorio comunale. prot. 38813 del 10/08/2021 Risposta scritta e orale
- 6) Interrogazione Consiliare presentata dai Consigliere Comunali Sigg.ri Alamia Maria Laura, Covello Rosa, Sgroi Salvatore, Migliore Salvatore, Sgroi Antonino, Fiorello Lorenzo, Ferranti Fabio, Taormina Fabio, Armetta Claudio, avente oggetto: Stato di attuazione e rispetto nel Comune di Carini della legge 190/2012" Disposizione per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione. prot. 38816 del 10/08/2021 Risposta scritta e orale
- 7) Interrogazione Consiliare con carattere di **urgenza** formulata dal Consigliere Comunale Evola Vinceno, avente oggetto: "Dove sono statie depositate le panchine in ferro tolte dal lungomare baglio di fronte mago del gelato." **prot. 48277 del 07/10/2021 -** *Risposta scritta e orale.*
- 8) Interrogazione Consiliare con carattere di urgenza formulata dal Consigliere Comunale Evola Vinceno, avente oggetto: "Atto di indirizzo politico patrimoniale del 08/06/2021 relativo alla struttura organizzativa del Comune. prot. 52554 del 02/11/2021 Risposta scritta e orale.
- Mozione Consiliare presentata dai Consigliere Comunali Sigg.ri Alamia Maria Laura, Covello Rosa, Sgroi Salvatore, Migliore Salvatore, Sgroi Antonino, Fiorello Lorenzo, Ferranti Fabio, Taormina Fabio, Armetta Claudio, avente oggetto: Miglioramento della viabilità nel tratto stradale compreso tra l'abitato di Villagrazia di Carini e il bivio foresta (via Nazionale) prot. 38810 del 10/08/2021 Risposta scritta e orale.
- 10) Mozione Consiliare presentata dai Consigliere Comunali Sigg.ri Salemi Angelo, Giambanco Gaetano, Fiorello Lorenzo, Agrusa Vincenzo, Bortiglio Vito, Manicioto Salvatore, Lo Piccolo Serafina, Giambanco Fosca, Bellia Roberta, Sgroi Andrea, Taormina Fabio, Alamia Giovanni. avente oggetto: Intitolazione piazza o una via alla memoria di Luca Attanasio, ambasciatore italiano in Congo, che ha speso la sua vita per rappresentare la nostra nazione prot. 54752 del 16/11/2021 Risposta scritta e orale.
- 11) Variante alle norme di attuazione del piano di lottizzazione ricadente in zona C1 del P.R.G., approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 1156 del 26\11\1993.Richiedente Amato Giuseppe e La Fata Giuseppa. Localizzazione Carini, C.da Trappetazzo, C.so Italia n.140, foglio 23, particelle 1952;
- 12) Approvazione piano di lottizzazione convenzionato in zona C3 ricadente in Carini contrada Piraineto in catasto al Fg.4 p.lle 2674-2675-2676-2677-2678-2679-2680-2681-2682-2685 q.p. Proprietà Matranga Maria Rita;
- 13) Approvazione Regolamento per la disciplina dell'affidamento di incarichi legali a professionisti interni ed esterni all'ente;
- 14) Regolamento per l'istituzione dell'indennità per danno da occupazione degli immobili acquisiti al patrimonio comunale;
- 15) Regolamento sulla disciplina delle aree residuali di immobili abusivi acquisiti al patrimonio comunale;
- 16) Aggiornamento catasto degli incendi boschivi anni 2019 e 2020 legge 21 novembre 2000 n. 353. –
- 17) Regolamento sull'istituzione ed il funzionamento dell'emporio solidale comunale
- 18) Regolamento sull'amministrazione condivisa dei beni materiali ed immateriali.

19) Approvazione "Regolamento per la disciplina di installazione e gestione Dehors" abrogazione del regolamento comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale 175 del 05/12/2006 modificato con delibera del Consiglio Comunale 138 del 29/10/2007.

Si comunica, che ai sensi dell'art.30 della L.R. 06/3/1986, n.9, come sostituito dall'art.21 della L.R. 01/9/1993, n.26, la mancanza del numero legale comporta la sospensione di un'ora della seduta in corso. Se anche alla ripresa dei lavori non venisse raggiunto o venisse meno il numero legale, la seduta verrà rinviata al giorno successivo alla stessa ora e con il medesimo o.d.g. senza ulteriore avviso di convocazione.

Si comunica che, gli atti relativi alle proposte iscritte ai superiori punti sono inseriti nella piattaforma Webex, e sono, altresì, depositati presso l'ufficio di Presidenza del Consiglio comunale e sono messi a disposizione e visionabili per la consultazione presso l'aula consiliare del Palazzo Comunale, previo appuntamento con il personale dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale ricordando che dovranno essere assicurate tutte le indicazioni anticovid 19 previste dalla normativa vigente e, in particolare, dovrà essere garantito il rispetto del mantenimento della distanza interpersonale di almeno un metro, l'uso della mascherina, il rilevamento della temperatura corporea, igienizzazione delle mani, esibizione green pass.

Si informa, infine, che dovranno essere assicurate le indicazioni riportate nell'allegato 1 dell'ordinanza contingibile ed urgente dal Presidente della Regione n. 25 del 13/06/2020 e dei dpcm del 13 ottobre 2020 e del 25 ottobre 2020 e, in particolare, dovrà essere garantito il rispetto del mantenimento della distanza interpersonale di almeno un metro, l'uso della mascherina, il rilevamento della temperatura corporea, igienizzazione mani, esibizione green pass. in funzione delle normative anti Covid in vigore e nel rispetto del D.L. 127 del 21/09/2021. La cittadinanza potrà seguire i lavori in diretta streaming tramite il sito ufficiale dell'ente sulla pagina Facebook.

Il Presidente Del Consiglio Comunale

Dott. Salemi Angelo